•

•

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM
(88)3541-2073

OFICIO. CMVA Nº. 063/2025

Várzea Alegre/CE, 06 de Fevereiro de 2025.

Ilustríssima Senhora:

Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino

Secretária Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e do Trabalho

Encaminha Requerimento aprovado na 3ª
Stsslo Ordinária do 1° Período Legislativo de
2025.

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos encaminhar-lhe o

Requerimento de Nº. 005/2025, o qual foi aprovado por unanimidade na 3ª

Sessão Ordinária do 1 ° Período Legislativo, realizada no dia 05 de fevereiro do

corrente ano, de autoria da Vereadora Ciete Bezerra Alves (Ciete do Sindicato),

conforme cópia em anexo, para as providências cabíveis .

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

MENÉSIA ~O LEONARDO

VEREADORA/PRESIDENTE

" VARZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO''

•

•

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO CIETE BEZERAALVES
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 12-ANTONIOLUIZSOBRINHO (ANTONIOBORRACHEIRO)
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE ctETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540..000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 005/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 04 de fevereiro de 2025

PARA BENS SOCIAL AS COMINIDADES.

Ao(à) Sr.ª(a) .

MENESIA SIMIAO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) CIETE BEZERRA ALVES, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem,

respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, seja enviado

Requerimento ao(à) Sra.: Syene Cavalcante Siebra Leite- Secretária de Assistência Social de VÁRZEA

ALEGRE, com o pedido:

A) Solicito a realização de aulas de zumba no prédio da Associação Comunitária dos

Sítios Coité e Varas na zona rural de Várzea Alegre, visando beneficiar as mulheres

VEREADOR(A} CIETE BEZERRA ALVES

CIETE DO SINDICATO

CÃMARA~DEVÁRZEA~: CE
~~ {} r-

MEN~SIA SIMIÃO LEONAROo
PRESIDENTE

CIETE DE SINDICA'tO
GABINETE 12 .. VÁRLLA AL[GRL, C ILJAUL.: UO AMOR FRAT[RNOº'

•

•

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE~E
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM
(88)3541-2073

OFICIO. CMVA Nº. 062/2025

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

Secretária de Infraestrutura

Várzea Alegre/CE, 06 de Fevereiro de 2025.

Encaminha Requerimentos aprovados na 3ª
Sessão Ordinária do 1° Perfodo Legislativo de
2025.

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos encaminhar-lhe os

Requerimentos de Nº. 004 e 007/2025, os quais foram aprovados por

unanimidade na 3ª Sessão Ordinária do 1° Período Legislativo, realizada no dia

05 de fevereiro do corrente ano, de autoria da Vereadora Ciete Bezerra Alves

(Ciete do Sindicato), conforme cópias em anexo, para as providências cabíveis .

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

MENÉSIA ~ LEONARDO

VEREADORA/PRESIDENTE

'·VARZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"º

•

•

*****
'!", -

lf ESTADO DO CEARÁ .
a~

~
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE

"
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERA ALVES
GABINETE 12 •ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)

CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº004/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 04 de fevereiro de 2025

REPAROS EM BENS PUBUCOS

Ao(à) Sr(a) .

MENESIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) CIETE BEZERRA ALVES, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem,

respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que seja enviado

Requerimento ao(à) Sr: ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DE

VARZEA ALEGRE, com os seguintes pedidos:

A) Que seja feito o calçamento na comunidade de da Vila Extrema .

B) Que seja feito o calçamento na ladeira da Vila Mororó.

C) Que seja feito a limpeza às margens da parede da passagem molhada do Sit io Guaribas,

Distrito de Riacho Verde.

VEREADOR(A) CIETE BEZERRA ALVES

CIETE DO SINDICATO

CÂMARAUJNICIPAL°b~"lfA~.-1;..

~ ~_.g-
MENÉS~~ OLEONAROO

PRESIDENTE

•

•

•

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO CIETE BEZERAALVES
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GAIIJNETE 12 -ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 007/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 04 de fevereiro de 2025

REPAROS EM BENS PUBLICOS

Ao(à) Sr.ª(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

O{a) Gabinete do(a) Vereador(a) CIETE BEZERRA ALVES, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem,

respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, seja enviado

Requerimento ao(à) Sr.: ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DE

VARZEA ALEGRE, com os seguintes pedidos:

A) Que seja feito o concerto de luminárias na comunidade do Sitio Coité mas

precisamente próximo as residências de: Joaquim Alves Barbosa, Antônio Bezerra,

Pedro Ítalo, Rosineide e Cícera.

B) Que seja feito reparos no açude do Umari, na comunidade do Sitio Coité, zona

CIETE DO SINDICATO

CÃMAAAIIJNICIIW.~~ALEGl!ç :g.

' APROV:1vff .al.J_d5
MEN~SIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CIETE D!; SINDICATO
GABINETE 12 •·VÁRZEA ALEGRE, CIOAOl DO AMOR FRATERNO"